



## JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 18. januar 2021  
Kontor: Sikkerhedskontor I  
Sagsbeh: Tenna Overby  
Sagsnr.: 2021-0030-5367.  
Dok.: 1795312.

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 435 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. december 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Nick Hækkerup

/

Jesper Hagen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 3392 3340  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### Spørgsmål nr. 435 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren som opfølgning på samrådet den 17. december 2020 vedr. løsladte radikaliseringsmistænkte, jf. samrådssp. I, oplyse, hvordan ministeren påtænker at holde udvalget løbende orienteret om arbejdet og delkonklusionerne i den særlige indsatsgruppe, som ministeren under samrådet har oplyst at have nedsat?”

#### Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende:

”Indsatsgruppen, som justitsministeren præsenterede på et samråd i Retsudvalget den 17. december 2020, skal i løbet af 2021 arbejde intensivt på at styrke indsatsen i forhold til løsladte terrordømte og radikaliserede i fængslerne.

Indsatsgruppen ledes af PET's kontraterrorchef, Henrik Bjelke Hansen, og gruppen har ud over PET deltagelse af Kriminalforsorgen samt Hjemrejsestyrelsen, der håndterer terrordømte, der skal udsendes af Danmark. Indsatsgruppen vil herudover kunne trække på øvrige relevante myndigheder, herunder anklagemyndigheden og det øvrige politi m.fl.

Indsatsgruppen skal gennemgå de eksisterende myndighedssystemer og samarbejder vedrørende løsladelser af radikaliseringsmistænkte og terrordømte. Dette spor i indsatsgruppens arbejde benævnes et "operativt servicetjek". Det forventes at indsatsgruppen kan præsentere sine forslag og anbefalinger vedrørende det operative servicetjek ved udgangen af andet kvartal 2021.

Derudover skal indsatsgruppen i et andet spor undersøge, hvordan vi på længere sigt kan håndtere området, herunder undersøge hvad de gør i andre lande omkring os. Det er forventningen, at indsatsgruppen kan præsentere resultaterne af det langsigtede spor ved udgangen af tredje kvartal 2021.

Der nedsættes en styregruppe for indsatsgruppen med deltagelse af PET, Kriminalforsorgen, Hjemrejsestyrelsen, Udlændinge- og Integrationsministeriet og Justitsministeriet. Det første styregruppemøde vedrørende indsatsgruppen arbejde planlægges afholdt medio januar 2021. Indsatsgruppen skal løbende afrapportere om arbejdet til den nedsatte styregruppe.

Hvis der i indsatsgruppens arbejde kommer ting frem, som myndighederne allerede nu kan gøre bedre – eller ting, som kræver umiddelbar politisk handling – så kan der ske løbende drøftelse og behandling af disse tiltag.”

Som oplyst i forbindelse med besvarelsen af samrådsspørgsmål nr. I den 17. december 2020, vil Justitsministeriet løbende afrapportere til Retsudvalget vedrørende arbejdet i Bjelke-gruppen. Justitsministeriet vil snarest oversende en tidsplan for arbejdet. Det bemærkes i den forbindelse, at Bjelke-gruppen skal have endeligt afsluttet sit arbejde inden årsskiftet.

Såfremt Bjelke-gruppen i forbindelse med sit arbejde kommer undervejs med forhold, som kræver umiddelbar politisk handling, vil jeg selvsagt – ud over den løbende afrapportering – tage kontakt til Folketingets partier, så vi sammen kan finde løsninger.